
DETERMINAZIONE
n. 41 del 26/01/2023

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI VIGARANO 
MAINARDA PER MESI VENTITRE - CODICE CIG:Z6F36FB55A - NOMINA COMMISSIONE.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Viste:

• la Delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 23/05/2022 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;

• la Delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 23/05/2022 di approvazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e relativi allegati;

• la Delibera della Giunta Comunale n. 49 del 23/05/2022 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-2024 e 
con  la  quale  ha  assegnato ai  Responsabili  della  gestione,  con  funzioni  e 
responsabilità  di  cui  all’art.  107  D.  Lgs. 267/2000, i Capitoli di spesa  del 
Bilancio 2022;

Richiamate:
- la Legge 29 dicembre 2022, n. 197, pubblicata in G.U. serie generale n. 303, 

supplemento ordinario nr. 43 del 29 dicembre 2022, che dispone il differimento 
del  termine  per  l’approvazione  del  bilancio  di  previsione  2023/2025  al 
30.04.2023; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n 01 del 09.01.2023 avente ad oggetto: 
“Esercizio provvisorio anno 2023 – assegnazione provvisoria risorse di bilancio 
(art. 163 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000);

Determ. n. 41 del 26/01/2023 pag. 1/3



Premesso  che  determinazione  a  contrarre  n.  35  del  19/01/2023  il  responsabile  del settore 
finanze  bilancio  ha  disposto  l’indizione  della  gara  per  l’affidamento  del  servizio  in  oggetto 
mediante procedura di cui all’art 36, c. 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, previa consultazione, dei 
due operatori  economici  individuati  sulla  base  di  indagine  di  mercato  con  attivazione  di 
manifestazione di  interesse  e  aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, del D.Lgs. n. 50/2016,  attraverso il Sistema per gli Acquisti 
Telematici dell’Emilia- Romagna (SATER), accessibile dal sito  http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it;

Considerato  che  attraverso  il  Sistema  per  gli  Acquisti  Telematici  dell’Emilia-Romagna 
(SATER), accessibile dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it venivano indicati come 
termini per la scadenza della presentazione delle offerte le ore 12.00 del giorno 26/01/2023;

Considerato che secondo l’art. 10 del disciplinare “La commissione giudicatrice è 
nominata, ai sensi dell’art. 216, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016, dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte ed è composta da un numero dispari pari a n.  
3 membri, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto. In capo ai 
commissari  non  devono  sussistere  cause  ostative  alla  nomina  ai  sensi  dell’art.  77,  
comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016. A tal fine i medesimi rilasciano apposita dichiarazione  
alla stazione appaltante. La commissione giudicatrice è responsabile della valutazione  
delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti  e fornisce l'eventuale ausilio al  
RUP nella valutazione della congruità delle offerte tecniche”

Richiamato il decreto sindacale n° 32 del 29.12.2022 è stato attribuito l’incarico di 
Responsabile  del  Servizio  Finanziario  del  Comune di  Vigarano Mainarda al dott. 
Paolo Maria Mecca per il periodo dal 29.12.2022 al 31.12.2023

Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, 
di  individuare  i  membri  della  Commissione  Giudicatrice  tra  i  dipendenti  del  Comune  di  Vigarano 
Mainarda qui di seguito elencati:
• Presidente: Dott. Paolo Maria Mecca, responsabile del servizio finanziario;

• Commissario: Ing. Alessandra Campagnoli, responsabile del settore tecnico;

• Commissario e segretario verbalizzante: Dott. Sandro Gabatel, istruttore direttivo amministrativo assegnato 
all’ufficio affari generali;

Ritenuto altresì opportuno fissare la procedura di apertura delle buste il 
giorno 26 gennaio 2023 alle ore 12:15;

Determ. n. 41 del 26/01/2023 pag. 2/3



Visti:

•il D.Lgs. n. 267/2000;

•il D.Lgs. n. 50/2016;

•il D.L. n. 32/2019, conv. in Legge n. 55/2019;

•la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;

•il D.Lgs. n. 118/2011;

•lo Statuto comunale;

•il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

• di nominare, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche possedute, di 
individuare i membri della Commissione Giudicatrice tra i dipendenti del Comune di Vigarano 
Mainarda qui di seguito elencati:

➢ Presidente: Dott. Paolo Maria Mecca, responsabile del servizio finanziario;
➢ Commissario: Ing. Alessandra Campagnoli, responsabile del settore tecnico;
➢ Commissario e segretario verbalizzante: Dott. Sandro Gabatel, istruttore direttivo 

amministrativo assegnato all’ufficio affari generali;

• di fissare la procedura di apertura delle buste il giorno 26 gennaio 2023 alle ore 
12:15;

• Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(MECCA PAOLO MARIA)

con firma digitale

Determ. n. 41 del 26/01/2023 pag. 3/3


